
DW15-1600、2500、4000、6300万能式断路器的额定电流从630A至6300A， 额定工作电

压至交流380V~1140V/50Hz。本断路器主要在配电网络中用来作为分配电能及保护线路和电源设备

的过载、欠电压和短路等故障，正常条件下也可作为线路的不频繁转换之用。

产品符合:GB/T  14048.2  标准。

选型指南

正常工作条件和安装条件

□ 周围空气温度：-5℃~+40℃，且24h内的平均温度不超过+35℃。

□ 安装地点海拔：不超过2000m。

□ 大气相对湿度在周围空气温度为+40℃时不超过50%；在较低温度下可以有较高的相对湿

   度；最湿月的月平均最大相对湿度为90%，同时该月的平均最低温度为+25℃，并考虑到

   因温度变化发生在产品表面上的凝露。

□ 污染等级：3级。

□ 安装类别：断路器主电路及欠电压脱扣器线圈的安装类别为Ⅳ外，其余辅助电路安装类别为Ⅲ。

技术数据及性能

表1
断路器的额定电流见表1。

产品概述

壳架等级额定电流Inm( )A

1600 

2500 

4000 

6300

断路器额定电流In( )A

630、800、1000、1600 

1600、2000、2500 

2500、3000、4000 

5000、6300

3P

极数

3P:三级

1600

壳架电流

1600

2500

4000

6300

DW15

产品型号

万能式

断路器

AC230

控制回路电压

AC380V:

交流380V

AC220:

交流400V

DC220：

直流220V

DC110：

直流110V

脱扣器类型

热电磁式；

电磁式

电磁脱扣1600

额定电流代号

1600:630、800、

1000、1600

2500:1600、2000、

2500

4000:2500、3000、

4000

6300:5000、6300

DW15-1600~6300系列万能式断路器

电动机操作控制电路见下图。其工作原理：按下起动按钮SB1,继电器K1吸合并自锁,电动机运转，断路器贮能到行程开关XK打开,K1断开，

电动机断电,贮能结束（若无预储能时，则断路器直接闭合）。再按下按钮SB2释能电磁铁动作,则断路器闭合。自断路器闭合后辅助触头DF

处于断开位置，故再按SB1也不能使断路器储能。

电动机操作控制电路

断路器的额定短路分断能力及飞弧距离见表 。2

过电流脱扣器保护特性：

3过电流脱扣器动作电流整定值调节范围见表 。

表2

表3

注：只具有瞬时过电流脱扣器的断路器，并仅作过载保护。In=5000、6300A只有电磁式，其余均有电磁式和热电磁式两种。

长延时过电流脱扣器各极同时通电时的动作特性见表4
表4

□ 辅助触头： 

   辅助触头的约定发热电流为6A，额定工作电压交流380V、50Hz；直流220V。

   辅助触头供应三种形式:四常开四常闭；二常开四常闭；四常开二常闭。正常供应为四常开四常闭，否则请在订货时注明。

   辅助触头的使用类别为AC-15及DC-13额定控制容量交流为300VA;直流为60W。正常使用条件下的通断操作循环次数为10000次，非

   正常使用条件下为50次（AC-15）或20次（DC-13）。

   辅助触头在与RL6-16/6熔断器串联使用时,能在功率因数为0.5-0.7的电感性电路中可承受1000A预期短路电流。

注:飞弧距离括号内为1140产品

壳架等级额定电流Inm(A) 

额定短路分断能力

380V 380V 1140V 1140V

Icu(kA) Icu(kA) Icu(kA) 

飞弧距离

1600 

2500 

4000、6300 

40 16 12

60 25 20

80 25 25

3502.1Icu

4002.2Icu

额定短路  

Ics(kA) 

40 

30 

50 

动作电流整定值范围 

过电流脱扣器型式 

型号 

非选择型过电流脱扣器 

热一电磁式（准确度± ％） 20 电磁式（准确度± ％）10

长延时 瞬时 过载瞬时 

DW15-1600
DW15-2500、4000
DW15-6300  

(0.7~1)In 

(3~6)In 

(1~3)In (3~6)In

(0.7~1)In (1~3)In  

(1~3)In  

周围空气温度 I/IR 脱扣时间 状态 

30℃±2℃ 

1.05 

1.30 

3.00 

2h 不脱扣 

2h 内脱扣 

可返回时间＞ s 8

从冷态开始 

从热态开始 

从冷态开始
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DW15-1600、2500、4000、6300万能式断路器的额定电流从630A至6300A， 额定工作电

压至交流380V~1140V/50Hz。本断路器主要在配电网络中用来作为分配电能及保护线路和电源设备

的过载、欠电压和短路等故障，正常条件下也可作为线路的不频繁转换之用。

产品符合:GB/T  14048.2  标准。

选型指南

正常工作条件和安装条件

□ 周围空气温度：-5℃~+40℃，且24h内的平均温度不超过+35℃。

□ 安装地点海拔：不超过2000m。

□ 大气相对湿度在周围空气温度为+40℃时不超过50%；在较低温度下可以有较高的相对湿

   度；最湿月的月平均最大相对湿度为90%，同时该月的平均最低温度为+25℃，并考虑到

   因温度变化发生在产品表面上的凝露。

□ 污染等级：3级。

□ 安装类别：断路器主电路及欠电压脱扣器线圈的安装类别为Ⅳ外，其余辅助电路安装类别为Ⅲ。

技术数据及性能

表1
断路器的额定电流见表1。

产品概述
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2500、3000、4000 
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3P

极数

3P:三级

1600

壳架电流

1600

2500
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6300

DW15

产品型号

万能式
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控制回路电压
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交流380V

AC220:

交流400V

DC220：

直流220V
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脱扣器类型

热电磁式；

电磁式

电磁脱扣1600

额定电流代号

1600:630、800、

1000、1600

2500:1600、2000、

2500

4000:2500、3000、

4000

6300:5000、6300

DW15-1600~6300系列万能式断路器

电动机操作控制电路见下图。其工作原理：按下起动按钮SB1,继电器K1吸合并自锁,电动机运转，断路器贮能到行程开关XK打开,K1断开，

电动机断电,贮能结束（若无预储能时，则断路器直接闭合）。再按下按钮SB2释能电磁铁动作,则断路器闭合。自断路器闭合后辅助触头DF

处于断开位置，故再按SB1也不能使断路器储能。

电动机操作控制电路

断路器的额定短路分断能力及飞弧距离见表 。2

过电流脱扣器保护特性：

3过电流脱扣器动作电流整定值调节范围见表 。

表2

表3

注：只具有瞬时过电流脱扣器的断路器，并仅作过载保护。In=5000、6300A只有电磁式，其余均有电磁式和热电磁式两种。

长延时过电流脱扣器各极同时通电时的动作特性见表4
表4

□ 辅助触头： 

   辅助触头的约定发热电流为6A，额定工作电压交流380V、50Hz；直流220V。

   辅助触头供应三种形式:四常开四常闭；二常开四常闭；四常开二常闭。正常供应为四常开四常闭，否则请在订货时注明。

   辅助触头的使用类别为AC-15及DC-13额定控制容量交流为300VA;直流为60W。正常使用条件下的通断操作循环次数为10000次，非

   正常使用条件下为50次（AC-15）或20次（DC-13）。

   辅助触头在与RL6-16/6熔断器串联使用时,能在功率因数为0.5-0.7的电感性电路中可承受1000A预期短路电流。

注:飞弧距离括号内为1140产品
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二次回路接线图

二次回路接线图中的符号说明

表5

□ 本断路器总体接线端子板由2只AZ4-1006组成共12个接线端子,无论是电磁式或热-电磁式断路器，其总体接线端子板均统一为一种。

□ 断路器的外接线端子为41~52，其中41~44供电机操作控制电路用。45~52供欠电压（欠电压延时）脱扣器和分励脱扣器接线用。

电动机操作控制电路及接线端子 接线图DW15-1600~6300 41～44

SB2 

SB1 

FU

Us1

41 42 43 44 I

DT 

DF XK K1

DF 

K1K1K1 M

SB1

FU

Us1

41 42 43 44 I

DF XK K1

K1K1K1
M

电动有预储能 电动无预储能

Us1

符号 说明 备  注 符号 说明 备注  

……  用户连接 

- 工厂连接 

SB1 贮能按扭 用户自备 

SB2 合闸按扭

用户自备 SB3 分断按扭 

用户自备 

Us1 

Us2 

Us3 

供电动机、释能电磁铁的
工作电源电压 

电动机和释能电磁铁
必须使用同种电压 

供分励脱扣器F1工作电源电压 

    供欠电压脱扣器Q1工作电源电压 

FU 熔断器（10A） 用户自备 

F1 分励脱扣器 电磁式或热-电磁式用 

M 电动机 在断路器上 

DT 释能电磁铁 在断路器上 

DF 辅助触头 

在断路器上

在断路器上

US4 信号灯电源 

Q1 欠电压脱扣器 电磁式或热-电磁式用 

信号灯 用户自备

K1 通用继电器 

K2 通用继电器 

在断路器上 

K3 热继电器 

XK 行程开关 

T 电源变压器

TA 电流互感器 

TAV 电流电压变换器 

总体接线端子 

欠压延时脱扣器接线插座 

41~52 

电子式脱扣器接线插座

1~5 

声响指示器 

1~20 

HA 

C 零电压延时用电容箱 按用户需要选装 

Ⅱ 

Ⅰ 

Ⅲ

电磁式 热-电磁式 

具
有
欠
压
延
时
及
分
励

具
有
欠
压
及
分
励 

仅
具
有
欠
压
延
时 

仅
具
有
分
励 

仅
具
有
欠
压

主
电
路

SB3 US2 US3

DF

F1

Q2

T

Ⅱ

Ⅰ

US4

DF

45 46 47 48 49 50 51 52 

45 3 2 1 

XK
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L1

L2

L3

TA

TA
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Ⅰ
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Ⅰ
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Ⅰ
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Ⅰ
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Ⅰ
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Ⅰ
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DW15-1600~6300电磁式或热—电磁式断路器接线端子45~52及欠电压延时接线端子1~5接线图
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二次回路接线图

二次回路接线图中的符号说明

表5

□ 本断路器总体接线端子板由2只AZ4-1006组成共12个接线端子,无论是电磁式或热-电磁式断路器，其总体接线端子板均统一为一种。

□ 断路器的外接线端子为41~52，其中41~44供电机操作控制电路用。45~52供欠电压（欠电压延时）脱扣器和分励脱扣器接线用。

电动机操作控制电路及接线端子 接线图DW15-1600~6300 41～44
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DW15-1600~6300电磁式或热—电磁式断路器接线端子45~52及欠电压延时接线端子1~5接线图
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断路器安装尺寸及外形尺寸

DW15- 断路器外形尺寸及安装尺寸见图22500

B

板前进出线端尺寸 

向安装尺寸及主电路 C

进出线端尺寸

向主电路板后
图1 断路器的外形尺寸及安装尺寸DW15-1600
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图2  断路器外形尺寸及安装尺寸DW15-2500

飞
弧
距
离

3
5

0

+
3

.5
5

7
1

(m
a

x
)

0

+4.0693 (max)0

3
5

7
1

0
1

67 116

B

C

97

1
6

2
8

4

182

板后进出线 板前进出线

手柄

(可卸下)

+2.85382 (max)0

16

B向

13.5

3
3

0
±

0
.

4
4

5

(安
装

尺
寸
)

660±0.16(安装尺寸)

4-φ14
(安装孔)

安装支架

60

2
5

4
0

φ14

190 131.5

70

4
0

190安装支架

40

25

6
0

1
9

0

7
0

1
3

1
.5

φ14

1
9

0

DW15-1600断路器外形尺寸及安装尺寸见图1

DW15-4 断路器外形尺寸及安装尺寸见图3000
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图3 断路器的外形尺寸及安装尺寸 DW15-4000
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断路器安装尺寸及外形尺寸

DW15- 断路器外形尺寸及安装尺寸见图22500
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图2  断路器外形尺寸及安装尺寸DW15-2500
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DW15-4 断路器外形尺寸及安装尺寸见图3000
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图3 断路器的外形尺寸及安装尺寸 DW15-4000
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DW15-630 断路器外形尺寸及安装尺寸见图40

图4  断路器的外形尺寸及安装尺寸DW15-6300
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交货日期

型号规格

额定电流In(A)

主回路工作电压

安装及进线方式

操作方式

过电流脱扣器方式

欠压脱扣器

分励脱扣器

合闸电磁铁

电动机

辅助触头

备注
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□800

□1000

□1600

□

□2000

□2500

1600
□5000

□6300

□AC380V(默认配置)      □AC660V      □AC1140V

□AC380V(默认配置)      □AC220V

□AC380V(默认配置)      □AC220V       □DC220V        □DC110V
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□3常开3常闭（默认配置）      特殊：□常开□常闭

如用户订货的产品技术要求超出本规范，请与本厂协商解决。

极数
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□ □热电磁式（默认配置）     电磁式

固定式垂直接线（固定式板前接线）
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DW15-630 断路器外形尺寸及安装尺寸见图40

图4  断路器的外形尺寸及安装尺寸DW15-6300
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